
  
 
 
  
 
 
 

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380 - Fone (43) 3371-4000 PABX - Fax 3328-4440 - Caixa Postal 10.011 - CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br 

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440 

LONDRINA  -   PARANÁ  -  BRASIL 

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm) 

 

Universidade
Estadual de Londrina  

 

UNIDADE - REITORIA 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS  

 
EDITAL DE AMPLIAÇÃO DE VAGAS Nº 209/2014 - PRORH/CP 

 
O Vice-Reitor, no exercício do cargo de Reitor e o Pró-Reitor de Recursos Humanos, 
no uso de suas atribuições legais e considerando a autorização governamental 
exarada nos Protocolos abaixo relacionados,  
 

RESOLVEM 
 
AMPLIAR o número de vagas ofertadas em Concurso Público, visando o suprimento 
de pessoal na Carreira Técnica Universitária, conforme consta a seguir: 
 
Edital de abertura: 223/2013 de 02/09/2013 
Cargo: AGENTE UNIVERSITÁRIO DE NÍVEL SUPERIOR 
Função: ARQUITETO 
Nº de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma) 
Protocolo(s) de autorização 13.262.116-0 
Função/Área de atuação: COMUNICADOR SOCIAL/RELAÇÕES PÚBLICAS 
Nº de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma) 
Protocolo(s) de autorização: 13.262.274-4 
Função: ENGENHEIRO CIVIL 
Nº de vaga(s) ampliada(s): 01 (uma) 
Protocolo(s) de autorização: 13.132.448-0 
Cargo: AGENTE UNIVERSITÁRIO DE NÍVEL MÉDIO 
Função: MOTORISTA 
Nº de vaga(s) ampliada(s)  01 (uma) 
Protocolo(s) de autorização 13.178.087-7 
Função: TÉCNICO ADMINISTRATIVO 
Nº de vaga(s) ampliada(s) 02 (duas) 
Protocolo(s) de autorização 13.262.274-4; 13.132.502-9 
Função: TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL 
Nº de vaga(s) ampliada(s)  01 (uma) 
Protocolo(s) de autorização 13.262.274-4 
Função: TÉCNICO EM MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS 
Nº de vaga(s) ampliada(s)  01 (uma) 
Protocolo(s) de autorização 13.262.274-4 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (043) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br 

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (043) 3371-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440 

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL 

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm) 

 

Universidade
Estadual de Londrina  

fl. 2

 

Cargo: AGENTE UNIVERSITÁRIO OPERACIONAL 
Função: TELEFONISTA 
Nº de vaga(s) ampliada(s)  01 (uma) 
Protocolo(s) de autorização 12.178.996-5 

 
 
 
 

Londrina, 23 de setembro de 2014. 
 
 
 
 

Prof. Dr. Ludoviko Carnasciali dos Santos Prof. Dr. Leandro Ricardo Altimari 
Reitor em exercício 

 
Pró-Reitor de Recursos Humanos 

 


